2015 年 11 月 20 日

各位

昭和リース株式会社

「SEMICON Japan 2015」出展のお知らせ

当社は、2015 年 12 月 16 日（水）～18 日（金）に東京ビッグサイトで開催予定の半導体製造装置・

材料に関する世界最大級の国際展示会「SEMICON Japan 2015」に、米国Boston Semi Equipment 社の

日本法人であるボストン・セミコン株式会社と共同出展しますので、お知らせいたします。

記

昭和リースは、Boston Semi Equipment 社（以降 BSE グループ）の日本法人であるボストン・セミコン

と 2011 年 10 月に業務提携契約を締結して以来、半導体装置の中古市場における売買、およびオペレ

ーティング・リース事業を共同で推進しています。「SEMICON Japan」への共同出展も、今年で4回目とな

ります。

「SEMICON Japan 2015」では、米国をはじめ、台湾、シンガポールなど半導体市場の活発なエリアに

おいて、多様なソリューションを提供している BSEグループの高い専門技術と、昭和リースが長年培って

きたファイナンス機能とネットワークの連携による、ユニークで革新的なサービスをご紹介させていただ

きます。

半導体装置の新品を対象とした各種ファイナンス商品から、中古半導体設備の売買に至るまで、幅広

いソリューションをご提供いたしますので、ぜひご来場の上、昭和リース／ボストン・セミコン共同ブース

にお立ち寄りください。

「SEMICON Japan 2015」の概要

期 間 ： 2015 年 12 月 16 日（水）～12 月 18 日（金）  10：00～17：00

会 場 ： 東京ビッグサイト

ブース№ ： 1214≪東 1 ホール：後工程・総合・材料ゾーン≫

オフィシャルサイト ： http://www.semiconjapan.org/ja/

以上

【本件に関するお問合せ】

昭和リース株式会社  動産マネジメントビジネス部   電話：03-4284-1420